



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР11-01011-01 (= 20)	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0.602 100 м2	16520.21 7150.60	778.39 407.24	9945	4305	469 245	54.52 1.91	32.82 1.15
		Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=9.080000*1.5=13.6200 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=6.3600=6.3600 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000								
8	ТЕР11-01011-02 (= 20)	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до тлд.50мм, к=60, (V=60, 2*6=361, 2м2)	3.612 100 м2	2328.19 90.61	131.17 67.44	8409	327	474 244	0.69 0.32	2.49 1.16
		Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=9.020000*1.5=13.5300 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат = 6.3000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000								
9	ТЕР11-01027-06 (= 20)	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	0.602 100 м2	61174.08 23871.95	2662.21 1272.43	36827	14371	1603 766	165.30 6.33	99.51 3.81
		Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=8.840000*1.5=13.2600 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=3.0900=3.0900 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000								
10	101-0287 (= 1)	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные Кмат = 3.0900	-61.404 м2	309.22		-18987				
11	ТЕР11-01039-04 (= 20)	Устройство плинтусов из плиток керамических	0.855 100 м	19619.57 5118.52	79.09 16.46	16775	4376	68 14	32.57	27.85
		Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.510000*1.5=11.2650 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат = 5.6000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000								
12	101-1947 (= 1)	Плитки керамические плинтусные прямые Кмат=5.60000=5.6000	-86.355 м	136.98		-11829				
13	ТЕРр61-01-10 (=113)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков	0.58 100 м2	16290.80 15139.47	589.51 365.65	9449	8781	342 212	123.87 3.21	71.84 1.86
		Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=9.8400=9.8400 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=3.9800=3.9800 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000								
14	402-0070 (=113)	Смесь сухая растворная для ручной работы Кмат = 2.7400	0.6496 т	2255.13		1465				
15	ТЕРр61-01-9 (=113)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	0.484 100 м2	12939.33 11899.05	531.45 327.60	6263	5759	257 159	73.80 1.90	35.72 0.92
		Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=9.8100=9.8100 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=3.9700=3.9700								
16	402-0070 (=113)	Смесь сухая растворная для ручной работы Кмат = 2.7400	0.46464 т	2255.13		1048				
17	ТЕРр61-01-11 (=113)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка)	0.036 100 м2	24047.30 22333.56	800.37 504.06	866	804	29 18	130.63 3.01	4.70 0.11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями оконных и дверных откосов плоских Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=9.9300=9.9300 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=3.9600=3.9600								
18	402-0070 (=113)	Смесь сухая растворная для ручной работы Кмат = 2.7400	0.0612	2255.13		138				
19	ТЕР15-04005-06 (= 29)	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.5700*1.5=11.3550 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат = 4.4000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.58	10634.16	137.95	6168	3391	80	39.47	22.89
				5846.60	30.53			18	0.02	0.01
20	ТЕР15-04005-05 (= 29)	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.5700*1.5=11.3550 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат = 4.4000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.394	9594.53	137.95	3780	2047	54	35.07	13.82
				5194.48	30.53			12	0.02	0.01
21	ТЕР15-04007-03 (= 29)	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (н/ли) Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.5600*1.5=11.3400 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат = 3.8000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.09	8808.25	137.05	793	595	12	45.17	4.07
				6611.07	30.00			3	0.02	
22	ТЕР15-04007-03 (= 29)	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям откосов, подготовленным под окраску Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.5600*1.5=11.3400 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат = 3.8000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.036	8808.25	137.05	317	238	5	45.17	1.63
				6611.07	30.00			1	0.02	
23	ТЕРр62-10-5 (=114)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35% Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=8.0900=8.0900 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=3.8200=3.8200	0.33	12337.72	93.30	4071	3123	31	66.35	21.90
				9464.80	32.38			11	0.10	0.03
24	ТЕРр62-33-2 (=114)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=7.5100=7.5100 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=4.0900=4.0900	0.119	11470.82	8.75	1365	1133	1	65.94	7.85
				9523.04	1.77					
25	ТЕРр62-32-2 (=114)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=7.5100=7.5100 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=4.0900=4.0900	0.23	12717.85	8.75	2925	2477	2	80.60	18.54
				10770.07	1.77					
26	ТЕРр62-36-4 (=114)	Окраска алюминиевым порошком ранее окрашенных	0.136	12350.18	8.75	1680	1553	1	78.00	10.61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		металлических поверхностей площадью до 5 м2 за 2 раза Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=1.0000=7.5100 Кзпм=15.3900=15.3900 Кмат=4.9800=4.9800		11416.59	1.77					
27 ТЕР13-03002-04 (= 22)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=5.040000*1.5=7.5600 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=2.9700=2.9700 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.065 100 м2	2404.53 1289.09	76.27 5.05	156	84	5	7.33 0.02	0.48	
28 ТЕР13-03004-26 (= 22)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=5.340000*1.5=8.0100 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=3.1200=3.1200 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.13 100 м2	2050.61 792.32	53.91 5.05	267	103	7 1	5.29 0.02	0.69	
29 ТЕР9-06001-03 (= 18)	Монтаж каркаса для ограждения ванн (прим.) Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.4500*1.5=11.1750 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=5.0900=5.0900 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.0983 1 т	21632.34 20131.67	1037.89 117.07	2126	1979	102 12	142.90 0.24	14.05 0.02	
30 103-0131 (= 18)	Трубы стальные электросварные прямшовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 32 мм, толщина стенки 2,5 мм Кмат=4.3700=4.3700	36.00 м	87.88		3164					
31 ТЕР10-01015-01 (= 19)	Устройство перегородок из ламинированных ДСП в санузлах Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.4800*1.5=11.2200 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=0.0000=0.0000 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.282 100 м2	22812.57 17717.61	5094.96 1047.57	6433	4996	1437 295	122.68	34.60	
32 206-1344 (= 19)	Алюминиевые профили Кмат = 3.1100	0.052 т	151863.07		7897					
33 101-5711 (= 19)	Плиты древесностружечные ламинированные с тисненой поверхностью, размером 2440x1830 мм, толщиной 22 мм, Кмат = 6.9400	0.288 100 м2	34115.72		9825					
34 101-1999 (= 1)	Приборы дверные в перегородках санузлов Кмат = 3.0300	9.00 компл.	182.65		1644					
35 101-4796 (= 1)	Винты самонарезающие Кмат = 4.2100	190.00 шт.	1.60		304					
36 ТЕР17-01001-02 (= 35)	Установка ванн купальных прямых стальных Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.6900*1.5=11.5350 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=3.1500=3.1500 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.30 10 компл	6362.64 4748.50	1398.08 371.93	1909	1425	419 112	29.88 0.77	8.96 0.23	
37 301-7791 (= 1)	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБУв (ГОСТ 23289-94) Кмат = 3.7800	3.00 компл.	83.95		252					
38 ТЕР17-01003-01 (= 35)	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным Козп=15.3900*1.38=21.2382 Кмаш=7.8400*1.5=11.7600 Кзпм=15.3900*1.5=23.0850 Кмат=3.7800=3.7800 Кт1 = 1.3800 Кт2 = 1.5000	0.10 10 компл	7333.87 5343.96	712.12 209.73	733	534	71 21	34.00 0.48	3.40 0.05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39 101-5072 (= 35)	Манжета резиновая канализационная для унитаза шт. диаметром 110 мм Кмат = 3.5300	10.00	25.56			256				
40 301-1520 (= 1)	Подводка гибкая армированная резиновая 500 шт. мм Кмат = 3.7800	10.00	111.28			1113				
41 ТССЦпг01 -10101-041 (= 89)	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Козп=15.3900=15.3900 Кмаш=6.7800=6.7800 Кзпм=1.0000=1.0000 Кмат=1.0000=1.0000	1 т	8.08	312.11	243.44	2522	555	1967	0.58	4.69
				68.67	3.50			28		
42 ТССЦпг01 -30201-015 (= 89)	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 15 км Кмаш=7.5200=7.5200 Кзпм=1.0000=1.0000 Кмат=1.0000=1.0000	1 т	8.08	203.45	203.45	1644		1644		
					3.42			28		

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах	руб.		139304	76726	12901	49677	545
-накладные расходы	руб.		75632		3447		16
-сметная прибыль	руб.		46403				
Итого по разделу в базовых ценах	руб.		261339				

Итого прямых затрат по смете в базовых ценах	руб.		139304	76726	12901	49677	545
-накладные расходы	руб.		75632		3447		16
-сметная прибыль	руб.		46403				
Итого по смете в базовых ценах	руб.		261339				

Индекс на осн з/п	1.0000		76726	[2_1_6]			
Индекс на экспл. машин	1.0000		9454	[2_1_7]			
Индекс на з/п машинистов	1.0000		3447	[2_1_8]			
Индекс на стоимость материалов	1.0000		49677	[2_1_9]			
ИТОГО:			139304	76726	12901	49677	
					3447		

Накладные расходы (коэф.по письму №3757-КК от 21.02.1	0.8500		64287	[3_0_10]			
ИТОГО:			203591				
Сметная прибыль (коэф.по письму №3757-КК от 21.02.11г	0.8000		37122	[4_0_11]			
ИТОГО:			240713				
НДС к СМР	0.1800		43328	[8_7_15]			
ВСЕГО :			284041				

К ОПЛАТЕ СМР : Двести восемьдесят четыре тысячи сорок один руб.

Определитель - (= 1)

Сметная прибыль -0.4300 (5)  
Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 0.8600  
Коэффициент на основную заработную плату ( 6) - 1.1500  
Коэффициент на зарплату машинистов ( 8) - 1.1500

Определитель - (= 18)

Сметная прибыль -0.7200 (5)  
Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 0.8100  
Коэффициент на основную заработную плату ( 6) - 1.1500

